
 

 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AMBIENTES LITORÂNEOS E INSULARES (PALI) 

EDITAL 015/2024 – PALI/UNESPAR – CONCEDE A ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO NO  

PROCESSO DE SELEÇÃO NO CURSO DE MESTRADO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS - 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AMBIENTES LITORÂNEOS E INSULARES - TURMA 

2025 

 

A comissão de seleção no uso de suas atribuições referentes ao processo de seleção no curso 

de mestrado em Ciências Ambientais do programa de pós-graduação em ambienteis litorâneos 

e insulares referente a turma de 2025, de acordo com o que estabelece o edital 013/2024 e seus 

itens 4.3 e seus subintes,  

 

Resolve: 

 

1. Conceder isenção de Taxa de Inscrição para candidatos abaixo identificados: 

 

Nome 

Kevlyn Caroline dos Santos Pinto 

 

Paranaguá-PR, 16 de setembro de 2024. 

   

Prof. Dr.  Fernando Henrique Lermen 

Comissão de seleção 

Programa de Pós-Graduação Ambientes Litorâneos 

e Insulares (PALI/UNESPAR) 

Universidade Estadual do Paraná, campus de 

Paranaguá 

 Prof. Dra. Cassiana Baptista Metri 

Comissão de seleção 

Programa de Pós-Graduação Ambientes Litorâneos 

e Insulares (PALI/UNESPAR) 

Universidade Estadual do Paraná, campus de 

Paranaguá 

 

   

Prof. Dr.  Cleverson Molinari Mello 

Comissão de seleção 

Programa de Pós-Graduação Ambientes Litorâneos 

e Insulares (PALI/UNESPAR) 

Universidade Estadual do Paraná, campus de 

Paranaguá 

 Ana Paula Alves Borba 

Representante Discente do Programa de Pós-

Graduação Ambientes Litorâneos e Insulares 

(PALI/UNESPAR) 

 

 
 

Prof. Dr. Pablo Damian Borges Guilherme 

Coordenador do PALI / Portaria N.º 754/2024 – REITORIA/UNESPAR 

Programa de Pós-Graduação Ambientes Litorâneos e Insulares (PALI/UNESPAR) 

Universidade Estadual do Paraná, campus de Paranaguá 

 


